ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI

Số:           /UBND-VX
V/v tiếp sóng trực tiếp Lễ kỷ niệm,

diễu binh, diễu hành kỷ niệm 80 năm
Quốc khánh 2/9 tại Quảng trường

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Lào Cai, ngày      tháng 8 năm 2025

 Kính gửi:
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Sở Khoa học và Công nghệ;
- Báo và Phát thanh, Truyền hình tỉnh;
- UBND các phường: Yên Bái, Lào Cai.

Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho nhân dân theo dõi truyền hình trực tiếp
Lễ kỷ niệm, diễu binh, diễu hành kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám thành
công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt
Nam (02/9/1945-02/9/2025), Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:
- Khẩn trương chỉ đạo hoàn thành thi công lắp đặt màn hình Led của chương

trình nghệ thuật tại Quảng trường 19/8 (phường Yên Bái) và Quảng trường Đinh
Lễ (phường Lào Cai ) để tổ chức tiếp sóng trực tiếp Lễ kỷ niệm, diễu binh, diễu
hành kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước
Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam. Thời gian từ 06h30' ngày 02/9/2025.

- Đảm bảo hình ảnh, âm thanh chất lượng và bố trí ghế ngồi phục vụ nhân
dân theo dõi Chương trình.

2. Sở Khoa học và Công nghệ
Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Báo và Phát thanh,

Truyền hình tỉnh, các công ty viễn thông, các cơ quan, đơn vị có liên quan để bố
trí đường truyền, trang thiết bị kỹ thuật và các điều kiện cần thiết để tiếp sóng
truyền hình trực tiếp trình chiếu trên các màn hình Led theo yêu cầu nêu trên.

3. UBND các phường: Yên Bái, Lào Cai: Phối hợp chuẩn bị cơ sở vật chất
tại các địa điểm tiếp sóng truyền hình trực tiếp, thông tin, tuyên truyền để nhân
dân biết, theo dõi tại các Quảng trường.

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương
khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (VX);
- Báo và PTTH tỉnh; Cổng TTĐT tỉnh
 (tuyên truyền, phổ biến);
- UBND các phường: Âu Lâu, Văn phú,
  Nam Cường, Cam Đường
- Chánh VP; PCVP (đ/c: T.Tú);
- Lưu: VT, VX.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Thị Hiền Hạnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-30T20:52:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Vũ Thị Hiền Hạnh<vuthihienhanh@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-30T21:07:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-30T21:08:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-30T21:08:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!